

Velkommen til Hørsholm Svømmeforenings generalforsamling den 12. september 2017.

Valg til bestyrelsen

Hørsholm Svømmeforening afholdte ordinær generalforsamling den 20. september 2016, og den nye bestyrelse konstituerede sig umiddelbart herefter:

Formand	Mikael Borg
Næstformand	Christina Egholm
Kasserer	Jan Hove
Sekretær	Terkel Olsen
Medlem	Annette Hviid Larsen
Medlem	Lars Hoff
Medlem	Jan Samson

Lars Hoff har valgt at trække sig fra bestyrelsesarbejdet grundet nyt arbejde med en stigende rejseaktivitet.

Søren Kobbernagel (tidligere formand i foreningen) har siden foråret været tilknyttet bestyrelsen, hvor Søren har haft stort fokus på svømmeskolen. Søren har valgt at stille op til bestyrelsen igen ved denne generalforsamling.

Bestyrelsen har det seneste år arbejdet med forskellige fokusområder med udgangspunkt i at få skabt en solid, stabil og gennemsigtig organisation. For at sikre opgaverne i foreningen bliver udført, er der nedsat forskellige udvalg, der understøtter de årlige aktiviteter. Bestyrelsen arbejder løbende med at få udarbejdet en konceptbeskrivelse for hvert udvalg, så det er klart, hvilke ansvarsområder de enkelte udvalg har. Ligeledes arbejdes der på at få skabt en skriftlighed omkring de forskellige frivillige roller, der findes i organisationen. Det er et arbejde som vil blive fortsat i denne sæson. Alle beskrivelser findes på Hørsholm Svømmeforenings hjemmeside. Vi kan altid bruge flere kræfter i udvalgene og opfordrer jer til at melde jer under fanerne hos en fra bestyrelsen.

Bestyrelsen har i samarbejde med en konsulent fra DGI arbejdet med en strategiproces for at blive skarpere på de opgaver, der skal løses i foreningen. Strategiprocesen har hjulpet med at få identificeret en del områder, vi ønsker at arbejde videre med i foreningen. Vi ønsker at skabe en større klarhed og forståelse for, hvordan vi driver vores fælles forening, men vi ønsker også at involvere vore medlemmer og forældre i foreningsarbejdet.

Strategiarbejdet er synliggjort på foreningens hjemmeside. Nye ideer og tanker modtages altid gerne fra jer - måske I lige har set en vinkel, vi ikke har.

Svømmeskolen

Organisation

Sidste sæson måtte vi sige farvel til svømmeskoleleder Remi Johannesen. Vi har arbejdet på at finde en ny leder af svømmeskolen, men har desværre ikke haft held dertil. Vi har været heldige at have dygtige folk i svømmeskoleudvalget, der har trukket et kæmpe læs for at sikre en fortsat stabil drift af svømmeskolen. Der er blevet brugt mange kræfter og energi fra Cecilie Lauridsen, Susanne Kaave, Elisabeth Kongsbak, Søren Kobbernagel og Jan Hoves side for at sikre en ny sæson er kommet rigtig god fra start. En stor stor tak til dem for deres kæmpe arbejde.

Vi vil i bestyrelsen sætte stor fokus på svømmeskolen i denne sæson, hvor vi skal arbejde med en strategi for, hvordan vi udvikler svømmeskolen. Et arbejde hvor vi vil inddrage trænerne. Det er fortsat et ønske at besætte stillingen som svømmeskoleleder. Indtil videre er vi rigtig glade for, at Cecilie Lauridsen har sagt ja til at være konstitueret som daglig sparringspartner for trænerne i svømmeskolen og i dialogen med forældre og bestyrelsen.

Elisabeth Kongsbak har stadig ansvaret for alle de administrative opgaver i svømmeskolen.

Hold

Der er første gang i klubbens historie oprettet Open Water hold, og vi håber, dette på sigt bliver en stor succes.

Vi fortsætter vores intensive crawlhold på 12 uger, der har stor succes.

I år er der oprettet 2 nye hold for vores teenager svømmere; teenager motion, som træner en time to gange om ugen og X-konkurrence for de svømmere, som ikke er gamle nok til at være master svømmere.

Der er venteliste på nogle hold. Det skyldes dels manglende vandtid, og at nogle hold og niveauer er mere søgt end andre.

Aqua Camp i første uge af sommerferien var igen en stor succes, så det er planen at gentage dette i denne sæson. Aqua Camp giver de deltagende børn rigtig meget svømmeteknik med en intens svømmeuge.

Svømmeskolen lancerede i år lynkurser i svømning inden sommerferien, hvilket var en succes. Vi har fået mange gode og positive tilbagemeldinger fra forældre og børn.

Trænerstaben i svømmeskolen er sammensat af mange erfarne gengangere samt nye trænere og hjælpetrænere. Alle trænere har været på kursus i år, så de er helt up to date. Der vil fortsat være fokus på at uddanne vores trænere.

Stævner og hyggedage

Igen i år arbejder vi på at afholde svømmeskolestævne, og den traditionelle Lucia skal ingen snydes for.

Konkurrenceafdelingen

Til denne sæson har der været en stor udskiftning i k-afdelingens trænerstab.

I starten af 2017 valgte bestyrelsen at opsigesamarbejdet med sportschef Mads Rasmussen

Vores K-trænere løftede en stor opgave med at få hele konkurrencemiljøet til at hænge sammen, indtil bestyrelsen havde fundet en løsning på den manglende sportschef/chef for konkurrenceafdelingen.

Vi var derfor utroligt glade og stolte over at kunne ansætte Lars Madsen som ny chef for k-afd.

Desværre valgte det meste af trænerstaben, med undtagelse af Mette-Louise Kobbarnagel og Niklas Thielemann, at opsiges deres stillinger til udgangen af sæsonen.

Med en ny trænerkabale bestående af Simone Kronborg Riis, ansvarlig træner i træningsskolen, Caroline Schwenger, ansvarlig træner i teknikskolen, samt Martin Weberg ass. træner junior/senior, Mikkel Karklinat ass. træner årgangsholdet, Thea Mundt Lohse ass. træner træningsskolen, Stinna Schnabl, Jakob Kolberg og Katrine Stampe ass. trænere træningsskolen og teknikskolen, var en ny organisation i K-afdelingen på plads. Velkommen til jer alle - vi glæder os til samarbejdet.

Sæsonen er nu startet med den nye struktur, og det tegner godt. Selvom nogle af vores svømmere i k-afd. har valgt at stoppe inden/til sæsonstart, har vi stadig en stor og ung flok af talentfulde svømmere.

Lars arbejder tæt sammen med de ansvarlige trænere om at få løftet det tekniske niveau i konkurrenceafdelingen. Det er ikke noget, der sker fra den ene dag til anden, men alle er godt i gang med at implementere planen. Det betyder også, at vi for den kommende sæson har droslet ned på stævnedeltagelse – men til gengæld er de programsatte stævner nøje udvalgt.

Som noget nyt har vi indgået et startfællesskab med Søllerød Svømmeklub – SHS.

Startfællesskabet betyder, at junior/seniorholdet vil træne sammen i hhv. Hørsholm og Søllerød. Ligesom Årgangsholdet og Teknikskolen træner sammen med Søllerød 2 gange om ugen. Derudover stiller de to ældste hold op som et hold til stævner.

For at drive en konkurrenceafdeling er der brug for mange frivillige kræfter. Bestyrelsen har opdateret pointsystemet, og det er tilgængeligt på vores hjemmeside. Bestyrelsen vil halvårligt følge op på pointsystemet, så vi løfter i flok. Samtidig arbejdes der i foreningen på at sikre en bedre introduktion til det at være en del af k-afdelingen for nye konkurrencesvømmere og deres forældre.

Samarbejdspartnere

Stor tak til svømmehallen og personalet for et fantastisk samarbejde i den forgangne sæson.

Vi takker alle vores sponsorer for det store bidrag, I har givet til Hørsholm Svømmeforening. Især har vi i år nydt godt af sponsorater fra både Spar Nord og Svømmespecialisten. Det er meget værdsat.

Generelt

Medlemstal

I skrivende stund har vi 1270 medlemmer og daglig tilgang.

Den store svømmedag

Vi har igen i år tilmeldt Hørsholm Svømmeforening til "Den store svømmedag" søndag den 1. oktober 2017, hvor alle kan komme gratis i Hørsholm Svømmehal og svømme i en god sags tjeneste – Børnehjertefonden.

Jeanette Ottesen og Lotte Friis kommer forbi som ambassadører for Børnehjertefonden.

Vi vil derfor opfordre til at møde op og svømme for den gode sag.

Fremtid

I Hørsholm Svømmeforening arbejder vi for at få udvidet svømmehallen med en ny

træningshal. Det har lange udsigter, som den kommunale økonomi ser ud.

Vi vil endvidere arbejde på at prioritere og løfte svømmeskolen, da vores kerneydelse er at lære børn og voksne i alle aldre, at kunne svømme og begå sig i vand.

Vi glæder os til at tage fat på en ny sæson og takker alle for jeres bidrag til klubbens eksistens – trænere, ledere, forældre, medarbejdere og ikke mindst jer svømmere.

På bestyrelsens vegne,

Formand Mikael Borg

